Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025 Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A807EE2329FC9A3C21D5B74543CF8B58

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 074-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 075-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 077-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 078-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 076-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 089-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 090-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 093-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 094-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 095-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 096-2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 098-2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 099-2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100-2025.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 052-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A807EE2329FC9A3C21D5B74543CF8B58

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2025

P.A.: Nº 0033/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ELISNEUDO DIAS DE LIMA – CPF: 552.430.885-87 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, NOS TERMOS DA

LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME PREVISTO NA LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16 DE

JUNHO DE 2009, DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, RESOLUÇÃO CD/FNDE º 20 DE 02 DE

DEZEMBRO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. – VALOR GLOBAL: R$ 39.865,00 (TRINTA

E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.306.0012.2.024 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE

RECURSO: 1.500.0000 / 1.550.0000 / 1.552.0000 – VIGÊNCIA: 04/04/2025 A 31/12/2025 – DATA DA ASSINATURA:

04/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FB2A7E0773E4E45FA4882418EC709F8

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2025

P.A.: Nº 0033/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA DANTAS DIAS – CPF: 2 7 2 . 3 7 8 . 0 3 8 - 4 0  – OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

INDIVIDUAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME PREVISTO

NA LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009, DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE

2020, RESOLUÇÃO CD/FNDE º 20 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021. – VALOR GLOBAL: R$ 39.964,00 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E

QUATRO REAIS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE:

12.306.0012.2.024 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.550.0000

/ 1.552.0000 – VIGÊNCIA: 04/04/2025 A 31/12/2025 – DATA DA ASSINATURA: 04/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CDABEC45CDA66DED492EF26CACB50BD

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2025

P.A.: Nº 0059/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AILTON CARDOSO DA SILVA – CPF: 0 4 4 . 0 8 7 . 2 8 5 - 5 1  – OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

INDIVIDUAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME PREVISTO

NA LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009, DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE

2020, RESOLUÇÃO CD/FNDE º 20 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021. – VALOR GLOBAL: R$ 27.750,00 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA

REAIS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE:

12.306.0012.2.024 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.550.0000

/ 1.552.0000 – VIGÊNCIA: 11/04/2025 A 31/12/2025 – DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E23B1C5341792F14747514419ACCC819

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2025

P.A.: Nº 0033/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AILTON CARDOSO DA SILVA – CPF: 0 4 4 . 0 8 7 . 2 8 5 - 5 1  – OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

INDIVIDUAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME PREVISTO

NA LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009, DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE

2020, RESOLUÇÃO CD/FNDE º 20 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021. – VALOR GLOBAL: R$ 12.177,00 (DOZE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS). –

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.306.0012.2.024 -

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.550.0000 / 1.552.0000 –

VIGÊNCIA: 11/04/2025 A 31/12/2025 – DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

190227BB3EF498DB253B7649B33BAF25

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2025

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2025 - P.A.: Nº 0031/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97, UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: PAX UAUA LTDA – CNPJ: 11.388.875/0001-29 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS A FIM DE

ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA, ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. – VALOR GLOBAL: R$ 177.932,70 (CENTO E SETENTA

E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.02 – ATIVIDADE: 8.244.0011.2.054 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 –

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.661-0000 – VIGÊNCIA: 04/04/2025 A 04/04/2026 – DATA DA ASSINATURA:

04/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5A27425B95B9ED6C637AB258ACADE9

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2025

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2024 - P.A.: Nº 0100/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

016/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE

GONÇALVES ALMEIDA – CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A

REALIZAÇÃO DA PRÁTICA ECOLÓGICA DO FEICIJU E A LIVE DE LANÇAMENTO DO SÃO JOÃO 2025, NO DIA

11/04. – VALOR GLOBAL: R$ 13.870,00  (TREZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS). – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.10.01 / 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 /

13.392.0015.2.048 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1001 / 1.500-0000 –

VIGÊNCIA: 11/04/2025 A 11/06/2025 – DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17583429F77E1F4AF11F2CD1A98B9F14

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2025

P.A.: Nº 0036/2025 – CREDENCIAMENTO N° 003/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-

97, FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: INSTITUTO DE SAUDE

PUBLICA INTEGRADA – CNPJ: 37.348.142/0001-54 – OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, SEM FINS

LUCRATIVOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE – SUS, DE

CARÁTER AMBULATORIAL, A FIM DE ASSEGURAR A MELHOR PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE, DE FORMA

COMPLEMENTAR AS ATIVIDADES DA REDE PÚBLICA, EM TODOS OS PROCEDIMENTOS RELACIONADAS NESTE

TERMO, SEGUNDO CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS, CONFORME TABELA DO SISTEMA DE

GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS – SIGTAP, EM ATENDIMENTO

A PORTARIA N° 709, DE 9 DE MARÇO DE 2017 – MINISTÉRIO DA SAÚDE. – VALOR GLOBAL: R$ 2.457.664,00 (DOIS

MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS). – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01 – ATIVIDADE: 10.122.0010.2.2012 - ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1002 / 1.600-0000 – VIGÊNCIA: 11/04/2025 A 11/04/2026 – DATA DA

ASSINATURA: 11/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78AB144651A876310FF3D2838376C012

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2025

P.A.: Nº 0070/2025 – INEXIGIBILIDADE N° 040/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97,

FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: ROTA TRANSPORTE

RODOVIÁRIOS LTDA – CNPJ: 14.492.342/0001-80 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS DO

TFD, E SERVIDORES MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO, PARA AS CIDADES INTEGRANTES DA LINHA

UAUÁ/SALVADOR, UAUÁ/FEIRA DE SANTANA E UAUÁ/JUAZEIRO, IDA E VOLTA. – VALOR GLOBAL: R$ 799.258,80

(SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01 – ATIVIDADE: 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 /

10.301.0010.2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1002 / 1.600-0000 / 1.600-3110 –

VIGÊNCIA: 15/04/2025 A 15/04/2026 – DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CCE3C52EEF53705D008C2A423A7614E

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2025

P.A.: Nº 0047/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97,

UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: C H

CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES

E MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) PARA SEREM DESTINADOS AO PROGRAMA CESTA SOLIDÁRIA DURANTE O PERÍODO

DA SEMANA SANTA. – VALOR GLOBAL: R$ 5.790,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS). – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 – ATIVIDADE: 8.244.0011.2.054 - ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.32.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.661-0000 – VIGÊNCIA: 15/04/2025 A 15/10/2025 – DATA DA ASSINATURA:

15/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47808DC7860FDDA19DFC0102462B3F22

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2025

P.A.: Nº 0047/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:

13.698.758/0001-97, UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ:

18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: COOPES – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO

DOS DERIVADOS DE PEIXES DE SOBRADINHO – CNPJ: 05.653.108/0001-05 – OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES E MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) PARA SEREM

DESTINADOS AO PROGRAMA CESTA SOLIDÁRIA DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA. –

VALOR GLOBAL: R$ 53.400,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS). – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 – ATIVIDADE: 8.244.0011.2.054 - ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.661-0000 – VIGÊNCIA: 15/04/2025 A

15/10/2025 – DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A33D6D1E14D01BB99B5BBA0C0C91CC51

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02748D511C7AA2A92A186B001976A23

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02748D511C7AA2A92A186B001976A23

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02748D511C7AA2A92A186B001976A23

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02748D511C7AA2A92A186B001976A23

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 052/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA
TRADICIONAL DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, NO DISTRITO DE CALDEIRÃO DO
ALMEIDA, NOS DIAS 30/05 A 31/05/2025, EM FAVOR DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA
NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES –
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 21 DE MAIO DE 2025.
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A807EE2329FC9A3C21D5B74543CF8B58

		2025-05-21T16:24:55-0300